
 

 

 

Gmina Miasto Włocławek chcąc stworzyć konkurencyjne warunki do życia dla swoich 

mieszkańców, w tym młodych ludzi planujących założenie rodziny jednocześnie będąc 

aktywnymi na rynku pracy, przystąpiła do realizacji projektu mającego na celu 

umożliwienie powrotu na rynek pracy czy też rozpoczęcie zatrudnienia osobom pełniącym 

funkcje opiekuńcze nad dziećmi do lat 3 wspierając ich w godzeniu życia zawodowego 

i rodzinnego. 

 

Nazwa Projektu i źródło finansowania: 
Projekt „Utworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 dla mieszkańców Miasta Włocławek  

oraz okolicznych gmin – żłobek integracyjny na oś. Południe” (Nr RPKP.08.04.02-04-

0008/19) współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 

– 2020; Oś. Priorytetowa 8 Aktywni na rynku pracy, Działanie 8.4 Godzenie życia 

zawodowego i rodzinnego, Poddziałanie 8.4.2 Rozwój usług opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3. 

 

Okres realizacji: grudzień 2019 – listopad 2021 

 

Wartość projektu:  1 759 775,03 zł. 

Wartość dofinansowania: 1 495 808,77 zł. 

Wkład własny: 263 966,26 zł. 

 

Wnioskodawca: Gmina Miasto Włocławek 

 

Cel projektu: Celem projektu jest umożliwienie powrotu na rynek pracy osobom pełniącym 

funkcje opiekuńcze nad dziećmi do lat 3 (w tym dziećmi z niepełnosprawnościami) oraz 

zwiększenie ilości miejsc opieki poprzez utworzenie żłobka integracyjnego  (55 miejsc) na oś. 

Południe i finansowanie bieżącej działalności. 

 

Projekt skierowany jest do osób:  

- bezrobotnych lub os. biernych zawodowo pozostających poza rynkiem pracy ze względu na 

obowiązek opieki nad dziećmi do lat 3, w tym osób, które przerwały karierę zawodową ze 

względu na urodzenie dziecka lub przebywają na urlopie wychowawczym; 

- pracujących i powracających do pracy, sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3; 

 

Utworzone w ramach ww. projektu miejsca opieki nad dziećmi do lat 3, będą pełniły 

doskonałą funkcję, także dla dzieci z niepełnosprawnościami. Do grup będą przyjmowane 

dzieci zdrowe i dzieci z niepełnosprawnościami, co wpłynie na budowanie solidarności 

między dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i ich rówieśnikami. Żłobek będzie 

w nowym obiekcie dostosowanym dla osób z niepełnosprawnościami. Pierwszy tego typu 

żłobek integracyjny na terenie Gminy Miasto Włocławek powiększy liczbę miejsc opieki dla 

najmłodszych dzieci.  

 

Efekt projektu: Projekt pozytywnie wpłynie na wzrost aktywności zawodowej rodziców 

wyłączonych z rynku pracy z powodu sprawowania opieki na dziećmi do lat 3 na obszarze 

Gminy Miasto Włocławek. Nowoczesna baza lokalowa zapewni doskonałe warunki do 

rozwoju dzieci począwszy od 20 tygodnia życia. 


